
ARRÊTÉ N° 03320230117206

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des
fonctionnaires ;

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 119 déclarations

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Page 1/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Fait à Bordeaux, le 17 janvier 2023

Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033221000828614001
Brigadier-chef principal
Chef de service de police
municipale

responsable police municipale
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
PAREMPUYRE
33290 Parempuyre

12/01/2023 01/02/
2023 police municipale

V033221100859180001 Attaché chargé de mission communication

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
GUJAN-MESTRAS
33470 Gujan-
Mestras

13/01/2023 01/03/
2023 communication

V033230100906537001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Référent(e) fonctionnel(le) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

12/01/2023 01/03/
2023

GTAC - Service appui
technique

V033230100907005001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un secrétaire médico-sociale F/H
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. CENON
33150 CENON 10/01/2023 09/02/

2023

V033230100907052001
Emploi contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou une Chargée de
mission fonds européens et

territoires

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/01/2023 01/03/
2023

Pôle Europe et
International - Direction
Fonds Européens

V033230100907094001 Ingénieur
Directeur de l’innovation

numérique et des Systèmes
d’Information

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

10/01/2023 01/05/
2023

Direction de
l’innovation numérique
et des Systèmes
d’Information

V033230100907098001 Ingénieur Conducteur d'opération maître
d'ouvrage en bâtiment

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS)
33311 Arcachon
cedex

10/01/2023 15/06/
2023 Bâtiments

V033230100907106001 Directeur général adjoint
[A]

Directeur.trice général.e adjoint.e
chargé.e des ressources

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/01/2023 01/02/
2023 DGAR

V033230100907251001 Agent de maîtrise Responsable équipe
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS)
33311 Arcachon
cedex

10/01/2023 01/02/
2023 Pôle Environnement

V033230100907251002 Agent de maîtrise Responsable équipe
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS)
33311 Arcachon
cedex

10/01/2023 01/02/
2023 Pôle Environnement

V033230100907251003 Agent de maîtrise Responsable équipe
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS)
33311 Arcachon
cedex

10/01/2023 01/02/
2023 Pôle Environnement

Arrêté n° 03320230117206

Page 3/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230100907251004 Agent de maîtrise Responsable équipe
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS)
33311 Arcachon
cedex

10/01/2023 01/02/
2023 Pôle Environnement

V033230100907251005 Agent de maîtrise Responsable équipe
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS)
33311 Arcachon
cedex

10/01/2023 01/02/
2023 Pôle Environnement

V033230100907394001
Emploi contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou une Chargée de
mission fonds européens et

territoires

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/01/2023 01/03/
2023

Pôle Europe et
International - Direction
Fonds Européens

V033230100907517001 Adjoint technique Chauffeur - ripeur
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS)
33311 Arcachon
cedex

10/01/2023 01/03/
2023 Pôle Environnement

V033230100907554001 Ingénieur développeur
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE
33980 Audenge

10/01/2023 19/04/
2023

pôle systèmes
d'information

V033230100907705001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent polyvalent petite enfance
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

11/01/2023 01/02/
2023 petite enfance

V033230100907838001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement
artistique musique - Trombone et

Tuba
Poste créé suite à un

nouveau besoin

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

11/01/2023 27/01/
2023 Culturel

V033230100907939001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 13h00

MAIRIE DE LE-
PIAN-SUR-
GARONNE 33490
Le pian-sur-
garonne

11/01/2023 16/01/
2023 ASSAINISSEMENT

V033230100907962001 Ingénieur
Ingénieur principal

Directeur(rice) adjoint(e) des
bâtiments

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

11/01/2023 01/03/
2023 Groupement Patrimoine

V033230100908011001 Technicien Technicien(e) SIG
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

11/01/2023 11/04/
2023

Direction des services
techniques

V033230100908014001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Agent de maîtrise

Responsable des espaces verts
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE LA
REOLE 33190 La
Réole

11/01/2023 01/03/
2023 TECHNIQUE

Arrêté n° 03320230117206

Page 4/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de maîtrise
principal

V033230100908135001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. LA
TESTE-DE-BUCH
33260 La teste-de-
buch

11/01/2023 01/05/
2023 Aide à domicile

V033230100908135002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. LA
TESTE-DE-BUCH
33260 La teste-de-
buch

11/01/2023 01/05/
2023 Aide à domicile

V033230100908135003 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. LA
TESTE-DE-BUCH
33260 La teste-de-
buch

11/01/2023 01/05/
2023 Aide à domicile

V033230100908525001 Adjoint technique Agent d'entretien sports
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

11/01/2023 01/05/
2023 Sports

V033230100908595001 Adjoint technique Assistant éducatif petite enfance
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

11/01/2023 01/05/
2023 Petite enfance

V033230100908627001 Adjoint technique Agent d'entretien petite enfance
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

11/01/2023 01/05/
2023 Petite enfance

V033230100908638001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Un Technicien ou une
Technicienne gestion des sites

Natura 2000
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/01/2023 03/04/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction
Environnement - Site de
Limoges

V033230100908692001
Attaché
Attaché principal
Emploi contractuel de
cat. A

Un contrôleur ou une contrôleuse
de gestion

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/01/2023 01/04/
2023

Direction Contrôle de
Gestion

V033230100908701001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un assistant administratif et
comptable ou une assistante
administrative et comptable

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/01/2023 01/04/
2023

Unité Administrative et
Financière

V033230100908715001 Adjoint administratif Gestionnaire comptable,
assistante pôle sénior

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S. LA
TESTE-DE-BUCH
33260 La teste-de-
buch

11/01/2023 01/05/
2023 CCAS Administration

V033230100908726001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Un ou une vidéaste - Site de
Bordeaux ou Limoges

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/01/2023 01/04/
2023

Service Communication
interne

Arrêté n° 03320230117206

Page 5/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230100908767001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Un Chef de service Gestion
administrative des ressources

humaines F/H

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

11/01/2023 16/02/
2023

V033230100908785001 Technicien Technicien de maintenance
informatique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

11/01/2023 01/05/
2023

Direction de
l'innovation numérique
et des systèmes
d'information

V033230100908812001 Assistant de conservation Agent archiviste
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

11/01/2023 01/05/
2023

Archives GED et
documentation

V033230100908835001
Attaché
Emploi contractuel de
cat. A
Attaché principal

Chargé ou Chargée de mission
Information sur l'Orientation

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/01/2023 01/03/
2023

Direction de
l'Orientation

V033230100908999001 Attaché
Attaché principal

Responsable de centre gestion
administrative et domaniale

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

12/01/2023 01/02/
2023 foncier

V033230100909004001 Attaché
Attaché principal

Directeur(rice) du Théâtrer des 4
saisons

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN
33173
GRADIGNAN
CEDEX

12/01/2023 01/03/
2023 Théâtre des 4 saisons

V033230100909093001 Adjoint technique Adjoint technique de restauration
scolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

V033230100909093002 Adjoint technique Adjoint technique de restauration
scolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

V033230100909093003 Adjoint technique Adjoint technique de restauration
scolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

V033230100909093004 Adjoint technique Adjoint technique de restauration
scolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

V033230100909093005 Adjoint technique Adjoint technique de restauration
scolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

Arrêté n° 03320230117206

Page 6/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230100909127001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Adjoint·e au/à la Chef.fe du
Service Projets Développement

Accueil

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

12/01/2023 01/02/
2023

V033230100909149001 Adjoint technique Agent d'animation
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

V033230100909149002 Adjoint technique Agent d'animation
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

V033230100909149003 Adjoint technique Agent d'animation
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

V033230100909149004 Adjoint technique Agent d'animation
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

V033230100909149005 Adjoint technique Agent d'animation
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

V033230100909149006 Adjoint technique Agent d'animation
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

V033230100909149007 Adjoint technique Agent d'animation
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023

EDUCATION/
JEUNESSE

V033230100909172001 Assistant d'enseignement
artistique

Un-e enseignant-e artistique
piano et accompagnement (F/H)

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

15h30
MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

12/01/2023 10/04/
2023

V033230100909240001 Assistant d'enseignement
artistique

Un-e enseignant-e artistique de
formation musicale (F/H)

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

20h00
MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

12/01/2023 06/03/
2023

Arrêté n° 03320230117206

Page 7/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230100909279001 Adjoint technique Agent service menuiserie
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023 Bâtiment

V033230100909462001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Ingénieur

Chef de pôle "santé, prévention
interne et dialogue social"

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/04/
2023

Direction des
ressources humaines

V033230100909468001 Attaché
Un Chargé ou une Chargée de

mission Coordonnateur HSP 1er
niveau de qualification

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/01/2023 03/04/
2023

Pôle Formation et
Emploi - Direction
Formation
Professionnelle et
Apprentissage - Site de
Limoges ou Poitiers

V033230100909546001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
Martignas-sur-jalle

12/01/2023 01/01/
2023 Affaires scolaires

V033230100909659001 Adjoint technique Agent d'entretien service
propreté

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023 Propreté

V033230100909659002 Adjoint technique Agent d'entretien service
propreté

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

12/01/2023 01/05/
2023 Propreté

V033230100909731001

Puéricultrice
Puéricultrice hors classe
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,

Directeur.rice d'établissement
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/01/2023 01/04/
2023 Petite enfance

Arrêté n° 03320230117206

Page 8/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.

V033230100909861001 Attaché Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

16/01/2023 01/04/
2023

SERVICE SANTE ET
RESILIENCE ADG
ACTE

V033230100909901001 Technicien Technicien de l'Occupation du
Domaine Public

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

12/01/2023 13/02/
2023

Mobilité et Ecologie
Urbaine

V033230100909999001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Un ou une Gestionnaire Réseau
de Transports

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/01/2023 01/04/
2023

Direction transports
routiers de voyageurs -
Angoulême

V033230100910108001 Adjoint administratif Chargé de relation usagers (F/H)
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
SMICVAL du
Libournais 33910
St-denis-de-pile

12/01/2023 13/03/
2023

V033230100910169001 Rédacteur Chargée de gestion RH
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

12/01/2023 01/04/
2023

SERVICE
RESSOURCES
HUMAINES DAAF
DGTERE

V033230100910171001

Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal
Emploi contractuel de
cat. A

Chef-fe du Service Lycée
numérique

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/01/2023 01/02/
2023 Lycée numérique

V033230100910403001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur(trice) péri et extra-
scolaire

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

12/01/2023 01/03/
2023 Direction de l'Enfance

V033230100910408001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur(trice) péri et extra-
scolaire

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

12/01/2023 01/03/
2023 Direction de l'Enfance

V033230100910416001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur(trice) péri et extra-
scolaire de l'équipe de

remplacement

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

12/01/2023 01/03/
2023 Direction de l'Enfance

V033230100910429001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Animateur(trice) péri et extra-
scolaire de l'équipe de

remplacement

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

12/01/2023 01/03/
2023 Direction de l'Enfance

V033230100910576001 Adjoint d'animation ANIMATEUR PLAJ Poste vacant suite à
une fin de contrat 35h00 CDC

CONVERGENCE 13/01/2023 01/03/
2023

POINT LOISIRS
ACCUEIL JEUNES

Arrêté n° 03320230117206

Page 9/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

sur emploi
permanent

GARONNE 33720
Podensac

V033230100910675001
Attaché
Emploi contractuel de
cat. A

Un chargé ou Une chargée de
pilotage stratégique des projets

distribution - billetique - données
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/01/2023 01/01/
2023 Mission Intermodalité

V033230100910679001 Ingénieur
Ingénieur principal Ingénieur IoT vidéoprotection Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
SYNDICAT MIXTE
GIRONDE
NUMERIQUE
33000 Bordeaux

13/01/2023 06/02/
2023 Pôle télécommunication

V033230100910799001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Mécanicien.ne f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

13/01/2023 01/03/
2023 DGEP PT Sud

V033230100910860001 Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable de service
prévention et sécurité

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

13/01/2023 01/04/
2023

Service prévention et
sécurité

V033230100910862001 Agent de maîtrise Serrurier - second d'atelier
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

13/01/2023 01/02/
2023

Maintenance des
bâtiments

V033230100910944001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

Chef-fe de cuisine Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/01/2023 01/06/
2023

33 - Lycée - Le Barp -
B46159

V033230100910965001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable du centre prévention
des risques et des inaptitudes

professionnelles H/F

Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

13/01/2023 01/04/
2023

Service santé qualité de
vie au travail

V033230100910995001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e de surveillance du
domaine public (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

13/01/2023 01/03/
2023 service territorial 10

V033230100911112001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Emploi contractuel de
cat. A

Un Directeur Général Adjoint ou
une Directrice Générale Adjointe /

un Délégué Régional ou une
Déléguée Régionale Pôle

Assemblées et Affaires Juridiques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/01/2023 01/04/
2023

Pôle Assemblées et
Affaires Juridiques

Arrêté n° 03320230117206

Page 10/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230100911239001 Adjoint administratif ASSISTANTE DIRECTRICE
GÉNÉRALE DES SERVICES

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00

MAIRIE DE
VENDAYS-
MONTALIVET
33930 Vendays-
montalivet

13/01/2023 01/02/
2023 administratif

V033230100911251001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Collaborateur(trice) adm du
secteur état civil/formalités

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

16/01/2023 01/02/
2023 Vie citoyenne

V033230100911275001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable d'équipe logistique
et sécurité f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

13/01/2023 01/03/
2023 ST6 PTO

V033230100911305001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale

Un(e) auxiliaire de puériculture
(F/H)

Poste vacant durant
une période de
préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00
MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

13/01/2023 13/02/
2023

V033230100911380001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale

Assistant services à la population
(h/f)

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00 C.C.A.S. EYSINES
33320 EYSINES 13/01/2023 01/01/

2023

V033230100911406001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00 MAIRIE DE BLAYE

33394 Blaye cedex 13/01/2023 27/02/
2023

V033230100911406002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00 MAIRIE DE BLAYE

33394 Blaye cedex 13/01/2023 27/02/
2023

V033230100911468001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier Municipal Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LESPARRE-
MEDOC 33340
LESPARRE-
MEDOCcedex

13/01/2023 01/04/
2023

Service Police
Municipale

V033230100911472001
Ingénieur
Emploi contractuel de
cat. A

Un Conseiller ou une Conseillère
Technique en restauration

collective - Site de Limoges ou
Poitiers

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/01/2023 01/04/
2023

Pôle Education et
Citoyenneté - Direction
Education- Site de
Limoges ou Poitiers

V033230100911488001 Rédacteur Assistant aux démarches
administratives

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-
CIERS-S/GDE
33820 Braud-et-st-
louis

16/01/2023 01/03/
2023

V033230100911697001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Régisseur.euse adjoint.e de la
Régie Unique comptable H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/01/2023 01/04/
2023

Enseignes et publicité,
régie, viographie et
taxis

Arrêté n° 03320230117206

Page 11/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230100912070001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable du service transition
écologie

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 16/01/2023 01/03/

2023
DGST / Transition
écologie

V033230100912115001
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Professeur de chant
Poste créé lors

d'une promotion
interne

16h15
MAIRIE DE
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
Martignas-sur-jalle

16/01/2023 01/02/
2023 Ecole de musique

V033230100912119001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Surveillant.e de travaux f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

16/01/2023 01/04/
2023 ST5 PTO

V033230100912129001
Ingénieur
Ingénieur principal
Emploi contractuel de
cat. A

Un Chargé ou une Chargée de
mission ferroviaire - Site de

Bordeaux
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/01/2023 01/04/
2023

Pôle Transports
Infrastructures Mobilité
et Cadre de vie -
Direction des
Transports Ferroviaires
de Voyageurs

V033230100912129002
Ingénieur
Ingénieur principal
Emploi contractuel de
cat. A

Un Chargé ou une Chargée de
mission ferroviaire - Site de

Bordeaux
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/01/2023 01/04/
2023

Pôle Transports
Infrastructures Mobilité
et Cadre de vie -
Direction des
Transports Ferroviaires
de Voyageurs

V033230100912129003
Ingénieur
Ingénieur principal
Emploi contractuel de
cat. A

Un Chargé ou une Chargée de
mission ferroviaire - Site de

Bordeaux
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/01/2023 01/04/
2023

Pôle Transports
Infrastructures Mobilité
et Cadre de vie -
Direction des
Transports Ferroviaires
de Voyageurs

V033230100912249001 Ingénieur
Ingénieur principal

Un Chargé ou Une Chargée de
mission Filières agricoles - Site de

Limoges

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/01/2023 01/04/
2023

Filières Promotion
Qualité

V033230100912274001
Ingénieur
Emploi contractuel de
cat. A

Un Chargé ou Une Chargée de
mission Animation Natura 2000-

Site de Poitiers
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/01/2023 01/04/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction
Environnement

V033230100912358001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Assistant de direction au sein de
la Direction des Services

Techniques

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 16/01/2023 01/03/

2023
direction des services
techniques

V033230100912379001 Emploi contractuel de
cat. A

CHARGE DE MISSION MEDECIN
GENERALISTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

17h30
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

16/01/2023 01/05/
2023 ARCACHON SANTE

V033230100912408001 Cadre de santé cadre de santé
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S.
VILLENAVE-
D'ORNON 33883
Villenave-d'ornon

16/01/2023 09/01/
2023 EHPAD

Arrêté n° 03320230117206

Page 12/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230100912432001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable patrimoine bâtiment
- référent.e patrimoine DSP

transport F/H

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

16/01/2023 01/04/
2023

Bâtiment et transition
énergétique

V033230100912440001 Adjoint technique Gardien-ne
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

S.MIXT DEV.
DURABLE
ESTUAIRE
GIRONDE
(SMIDDEST)
33390 Blaye

16/01/2023 28/04/
2023

V033230100912587001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Animateur
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
27h35

MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491
Le bouscat cedex

16/01/2023 01/03/
2023 Animation

V033230100912851001 Adjoint administratif Chargé d’@ccueil Famille
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

16/01/2023 01/03/
2023

Direction des relations
usagers

V033230100913210001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Dessinateur.trice bâtiment f/h
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

16/01/2023 01/04/
2023

service études,
architectures et
archéologie

V033230100913393001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
SAINT-SULPICE-
DE-FALEYRENS
33330 St-sulpice-
de-faleyrens

17/01/2023 01/02/
2023 Salles communales

V033230100913485001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
SOULAC-SUR-
MER 33780
Soulac-sur-mer

17/01/2023 01/01/
2023 Services Techniques

V033230100913528001 Adjoint technique AGENT DE PROPRETE
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
CESTAS 33610
Cestas

17/01/2023 01/03/
2023

ENVIRONNEMENT
FORETS
COMMUNALES ET
ESPACES VERTS

V033230100913587001
Ingénieur
Emploi contractuel de
cat. A

Un Chargé ou une Chargée de
mission animation Natura 2000 -

Site de Bordeaux
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/01/2023 01/04/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction
Environnement

V033230100913813001 Attaché
Attaché principal

Un Directeur adjoint ou une
Directrice adjointe

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/01/2023 01/04/
2023

Direction Jeunesse et
Citoyenneté

V033230100913831001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable de projet H/F EN
CONTRAT DE PROJET Nouveau projet 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

17/01/2023 01/03/
2023

V033230100913831002
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable de projet H/F EN
CONTRAT DE PROJET Nouveau projet 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

17/01/2023 01/03/
2023

Arrêté n° 03320230117206

Page 13/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230100913950001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Enseignant en musique
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/01/2023 01/03/
2023

V033230100913975001 Rédacteur
Adjoint administratif instructeur des ADS Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 17/01/2023 19/12/

2022 URBANISME

V033230100913977001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Technicien.ne systèmes, réseaux
et télécommunications

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/01/2023 01/02/
2023

SCE
INFRASTRUCTURES
NUMERIQUES

V033230100913988001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Ingénieur.e sécurité informatique Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/01/2023 01/02/
2023

SCE
INFRASTRUCTURES
NUMERIQUES

Arrêté n° 03320230117206

Page 14/14

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230117-03320230117206-AR
Date de réception préfecture : 18/01/2023


	Arrêté n° 03320230117206
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



